
Protokół nr 37 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa RMW w 

dniu 19 października 2021 r., godz. 12.00 w trybie zdalnym poprzez 

platformę Microsoft Teams 

BRM-DPP.0012.10.10.2021 

Dnia 19 października 2021 r., o godz. 12.00 w trybie on-line poprzez 

platformę Microsoft Teams odbyło się posiedzenie i głosowanie Komisji 

Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej Wrocławia. 

Na ogólną liczbę 5 radnych, członków Komisji, wszyscy radni wzięli udział 

w posiedzeniu. 

Lista radnych, którzy wzięli udział w posiedzeniu Komisji stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego protokołu. 

Materiały przesłane przez  Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego Wrocławia, dotyczące 

tematu: "Bezpieczny obywatel w swoim osiedlu" stanowią załącznik nr 2 

do niniejszego protokołu. 

I Przyjęcie porządku posiedzenia  

II Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Wrocławia 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/816/20 Rady Miejskiej 

Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2021 rok - druk nr 1249/21 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXII/817/20 Rady Miejskiej 

Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta - 

druk nr 1250/21 

3. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniego programu współpracy Miasta 

Wrocławia z organizacjami pozarządowymi w latach 2023 – 2027 - druk nr 

1229/21 

 4. Projekt uchwały w sprawie "Programu współpracy Miasta Wrocławia z 

organizacjami pozarządowymi w 2022 r." - druk nr 1230/21 

III Sprawy bieżące 

1. Realizacja Planu pracy Komisji na 2021 rok: 

pkt 6.   Bezpieczny obywatel w swoim osiedlu. 

2. Przyjęcie Planu pracy Komisji na 2022 rok. 

IV Wolne wnioski 



V Przyjęcie protokołu 

Pani Agnieszka Rybczak Przewodnicząca Komisji przywitała radnych 

zebranych przed monitorami komputerów, oraz gości zaproszonych na 

posiedzenie, także zebranych przed monitorami komputerów. Na wstępie 

zakomunikowała radnym, że głosowania przeprowadzane w czasie 

posiedzenia odbędą się on-line. Następnie rozpoczęła realizację punktów 

porządku posiedzenia. 

Ad. I Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

Radni bez uwag przyjęli porządek obrad posiedzenia Komisji. 

Ad. II Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Wrocławia: 

ppkt 1. 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/816/20 Rady Miejskiej 

Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2021 rok - druk nr 1249/21 

Projekt uchwały zreferowała Dyrektorka Wydziału Finansowego Urzędu 

Miejskiego Wrocławia. 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem uchwały na 

druku nr 1249/21. 

W wyniku głosowania on-line nad projektem uchwały zmieniającej 

uchwałę Nr XXXII/816/20 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu 

Miasta na 2021 rok - druk nr 1249/21, komisja w głosowaniu (za – 4, 

przeciw – 0, wstrzymał się 1 – radny) pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

ppkt 2. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXII/817/20 Rady Miejskiej 

Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta - 

druk nr 1250/21 

Projekt uchwały zreferowała Dyrektorka Wydziału Finansowego Urzędu 

Miejskiego Wrocławia. 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem uchwały na 

druku nr 1250/21. 

W wyniku głosowania on-line nad projektem uchwały zmieniającej 

uchwałę nr XXXII/817/20 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia 



wieloletniej prognozy finansowej Miasta - druk nr 1250/21,  w głosowaniu 

(za – 4, przeciw – 0, wstrzymał się 1 – radny) pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

ppkt 3. 

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniego programu współpracy Miasta 

Wrocławia z organizacjami pozarządowymi w latach 2023 – 2027 - druk nr 

1229/21 

Projekt uchwały zreferowała Dyrektorka Wydziału Partycypacji Społecznej 

Urzędu Miejskiego Wrocławia. 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem uchwały na 

druku nr 1229/21. 

W wyniku głosowania on-line nad projektem uchwały w sprawie 

Wieloletniego programu współpracy Miasta Wrocławia z organizacjami 

pozarządowymi w latach 2023 – 2027 - druk nr 1229/21, w głosowaniu 

(za – 5, przeciw – 0, wstrzymało się 0 – radnych) pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

ppkt 4. 

4. Projekt uchwały w sprawie "Programu współpracy Miasta Wrocławia z 

organizacjami pozarządowymi w 2022 r." - druk nr 1230/21 

Projekt uchwały zreferowała Dyrektorka Wydziału Partycypacji Społecznej 

Urzędu Miejskiego Wrocławia. 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem uchwały na 

druku nr 1230/21. 

W wyniku głosowania on-line nad projektem uchwały w sprawie 

"Programu współpracy Miasta Wrocławia z organizacjami pozarządowymi 

w 2022 r." - druk nr 1230/2, w głosowaniu (za – 5, przeciw – 0, 

wstrzymało się 0 – radnych) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad. III Sprawy bieżące 

ppkt 1. 

Realizacja Planu pracy Komisji na 2021 rok: Bezpieczny obywatel w swoim 

osiedlu. 



Przechodząc do realizacji tego punktu posiedzenia Przewodnicząca Komisji 

zwróciła się do Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Urzędu Miejskiego Wrocławia z podziękowaniem za 

przygotowanie i przesłanie do Komisji obszernego materiału na temat 

bezpieczeństwa Wrocławian. Członkowie Komisji mogli zapoznać się z 

danymi. Na posiedzenie został także zaproszony Zastępca Komendanta 

Straży Miejskiej Wrocławia. Zdaniem Pani Przewodniczącej, a także w 

oparciu o zawarte w tekście dane mieszkańcy Wrocławia są bezpieczni. 

Zdarzają się negatywne zdarzenia, które stanowią niechlubne statystyki. 

Wiele z takich zdarzeń ma miejsce na Starym Mieście w weekendy co 

zapewne jest specyficzne dla miejskiego życia towarzyskiego. 

Do rozmowy włączył się Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Urzędu Miejskiego Wrocławia, który w uzupełnieniu 

przesłanego materiału wskazał, że w porównaniu z miastami podobnej 

wielkości i jeżeli weźmiemy pod uwagę ruch turystyczny, gęstość 

zgromadzenia w jednym miejscu obiektów rozrywkowych oraz restauracji i 

ogródków gastronomicznych i innych , które stanowią o wielkomiejskości 

Wrocławia, to zdaniem Dyrektora Wrocław jest miastem bezpiecznym. 

Przesłane radnym zestawienie do efekt wielopłaszczyznowej współpracy 

Komisji Bezpieczeństwa przy Prezydencie z wieloma służbami, inspekcjami 

i Strażami. W tym miejscu Dyrektor podziękował wszystkim za 

współpracę. Zwrócił uwagę na to, że ilość zdarzeń oraz ich szkodliwość, od 

kilku lat utrzymuje się mniej więcej na tym samym poziomie. 

Radny Pan Andrzej Puzio włączył się do rozmowy i podziękował 

Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego za 

pomoc. Do radnego zwrócili się Rada Osiedla Świdnickie Przedmieście w 

sprawie pustostanu po Cefarmie, przy ul. Kościuszki, który został 

zasiedlony przez bezdomnych. Fakt został zgłoszony do Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego nadzoruje budynek. 

Jako ostatni w temacie bezpieczeństwa na osiedlu zabrał głos Zastępca 

Komendanta Straży Miejskiej. Na początku swojej wypowiedzi 

zadeklarował jak najszybsze podjęcie współpracy z Radami Osiedli, które 



w październiku zostały wybrane na kolejną kadencję. Straży Miejskiej 

zależy na tym, aby Rady Osiedla przekazywały Straży Miejskiej informacje 

związane z bezpieczeństwem na osiedlach. Teraz realizowane są przez 

Straż Miejską dwa formaty, do których te informacje są niezbędne. Jeden 

z nich to "Bezpieczne Osiedla - tak nie parkujmy". Wszystkie posiadane 

środki są kierowane na określone osiedle w danym dniu, ale tylko na 

wykroczenia związane z parkowaniem pojazdów. Dzisiaj ten  format jest 

realizowany na Przedmieściu Świdnickim. Straż Miejska posiłkuje się 

informacjami od Rad Osiedli oraz z Facebooka, który często wskazuje 

występujące nieprawidłowości. Inny format realizuje wszystkie 

zagadnienia, które dotyczą danego osiedla. Wszystkie posiadane siły 

kumulowane są do realizacji tego zadania na wskazanym osiedlu. Jutro 

ten format jest realizowany na Osiedlu Powstańców Śląskich. Jest to o tyle 

korzystne, że nie posiadając możliwości, codziennej wysokiej ochrony 

każdego osiedla, delegowana jest grupa strażników, mogąca realizować 

kompleksowo najważniejsze potrzeby osiedla. Do takiej pracy niezbędna 

jest współpraca Straży Miejskiej z Radami Osiedli. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do Zastępcy Komendanta z pytaniem 

na temat Strażnika Miejskiego, który kiedyś był dedykowany dla każdego 

osiedla i czy nadal taka forma funkcjonuje. 

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej odpowiadając wskazał, że we 

Wrocławiu jest 48 Rad Osiedli. Na tę chwilę Straż Miejska posiada 

możliwości kadrowe, które pozwalają na to, by 29 Strażników Miejskich 

pracowało stale na osiedlach. Rotacja kadrowa w całej Straży Miejskiej 

jest duża. Aplikanci do Straży Miejskiej będą stanowić uzupełnienie dla 

brakujących teraz osiedli. Poprzednie Rady Osiedli wnioskowały o to, aby 

Strażnik mógł rozpoczynać i kończyć pracę na danym osiedlu, by być w 

stałym i bezpośrednim kontakcie z mieszkańcami i sprawniej realizować 

potrzeby lokalne. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała Zastępcy Komendanta Straży 

Miejskiej za złożoną deklarację. Podziękowała także Dyrektorowi Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego za przekazanie sprawozdania. 



ppkt 2. 

Przyjęcie Planu pracy Komisji na 2022 rok. 

Przewodnicząca Komisji  zwróciła się do członków Komisji z prośbą o 

wskazanie  uwag do przedstawionych propozycji do Planu pracy Komisji 

Zdrowia i Bezpieczeństwa na 2022 rok. 

W czasie posiedzenia Radny Pan Andrzej Puzio zaproponował, aby do 

projektu planu pracy Komisji na 2021 rok dodać punkt, jako posiedzenie 

wyjazdowe Komisji dotyczący funkcjonowania Wrocławskiego Ośrodka 

Pomocy Osobom Nietrzeźwym. Wszyscy radni zaaprobowali propozycję 

Radnego Pana Andrzeja Puzio. 

Wobec powyższego członkowie Komisji zaproponowali następujący Plan 

Pracy na 2022 rok. 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Wrocławia związanych z 

tematyką merytoryczną  Komisji. 

2. Opiniowanie Sprawozdań i propozycji Prezydenta oraz jednostek 

organizacyjnych Urzędu Miejskiego Wrocławia w zakresie: 

a. programów zdrowotnych w szczególności związanych z promocją i 

profilaktyką i zdrowotną np. profilaktyka zdrowotna na rzecz 

zdrowego żywienia, 

b. przekształceń własnościowych i strukturalnych w miejskiej służbie 

zdrowia, 

c. programów pomocy społecznej szczególnie socjalnej.  

3.  Sprawy i problemy zlecane przez Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Wrocławia. 

4. Rozpatrywanie skarg i wniosków mieszkańców, Rad Osiedli i Organizacji 

Społecznych. 

5.  Mieszkania chronione we Wrocławiu- sytuacja obecna wraz ze 

zmianami od 2018 r., - informacja dotycząca zasad funkcjonowania oraz 

kosztów na przestrzeni lat. 



6. Funkcjonowanie banku żywności we Wrocławiu - 

problemy/wyzwania/sukcesy na przestrzeni 4 ostatnich lat (od roku 

2018). 

7.  Informacja na temat programu profilaktycznego realizowanego we 

Wrocławiu w zakresie zakażeń brodawczakiem ludzkim. 

8. Problem otyłości wśród wrocławskich dzieci i młodzieży - sytuacja 

obecna, realizowane programy w tym zakresie. 

9. Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży - jak pandemia wpłynęła na 

kondycję psychiczną wrocławskich uczniów. 

10. Zaopatrzenie w wodę mieszkańców Wrocławia - czy jesteśmy 

bezpieczni 

      w razie wystąpienia zjawisk ekstremalnych takich jak susza lub 

powódź. 

11. Funkcjonowanie Wrocławskiego Ośrodka Pomocy Osobom 

Nietrzeźwym - posiedzenie wyjazdowe. 

Komisja Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej Wrocławia jednogłośnie 

przyjęła Plan pracy na 2022 rok. 

Ad. IV Wolne wnioski 

W czasie trwania posiedzenia nie wpłynęły żadne wolne wnioski. 

Ad. V Przyjęcie protokołu nr 36 z posiedzenia Komisji. 

Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 36. 

Pani Agnieszka Rybczak Przewodnicząca Komisji podziękowała radnym 

i zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu. 

Na tym zakończyło się posiedzenie Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa  

Rady Miejskiej Wrocławia.  

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Agnieszka Rybczak 

Protokół sporządziła Grażyna Ferensowicz 


